如意集团  指 山东如意科技集团有限公司

(七) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

上年度期末
 本报告期末

调整后 调整前
本报告期末比上年

度期末增减(%)
总资产 3,500,411,341.72 3,118,764,643.59 3,118,764,643.59 12.24
所有者权益（或股东

权益）
2,540,223,880.99 2,137,189,405.20 2,137,189,405.20 18.86

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

／股）
3.4126 5.7424 5.7424 -40.57

上年同期
 报告期（1－6 月）

调整后 调整前
本报告期比上年同

期增减(%)
营业利润 516,535,897.79 261,185,672.25 93,113,711.60 97.77
利润总额 516,520,505.38 261,294,413.91 93,222,453.26 97.68
归属于上市公司股 439,759,196.22 219,917,016.46 93,285,576.32 99.97

鲁信创业投资集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 7

东的净利润
归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润
439,774,358.29 217,745,982.18 91,114,542.04 101.97

基本每股收益(元) 0.59 0.30 0.13 96.67
扣除非经常性损益

后的基本每股收益

(元)
0.59 0.29 0.12 103.45

稀释每股收益(元) 0.59 0.30 0.13 96.67
加权平均净资产收

益率(%)
18.67 11.99 5.07 增加 6.68个百分点

经营活动产生的现

金流量净额
3,313,684.57 -14,377,153.79 -14,377,153.79 不适用

每股经营活动产生

的 现 金 流 量 净 额

（元）
0.0045 -0.04 -0.04 不适用

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -15,392.41
所得税影响额 137.53
少数股东权益影响额（税后） 92.81

合计 -15,162.07

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份

1、国家持股
2、国有法人

持股
169,900,747 45.65 169,900,747 169,900,747 339,801,494 45.65

3、其他内资

持股

其中： 境内

非国有法人

持股

鲁信创业投资集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 8

   境内

自然人持股

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

1、人民币普

通股
202,278,900 54.35 202,278,900 202,278,900 404,557,800 54.35

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他
三、股份总

数
372,179,647 100 372,179,647 372,179,647 744,359,294 100

股份变动的批准情况
   2011 年 5 月 23 日，鲁信创投 2010 年度股东大会审议通过了《2010 年度利润分配及资本

公积金转增股本议案》，以 2010 年末总股份 372,179,647 股为基数，向股权登记日在册的全

体股东每 10 股派息 0.9 元（含税）共计派发股利 33,496,168.23 元。扣税后每股派发现金红

利 0.081 元；以 2010 年末总股本 372,179,647 股为基数，以资本公积金向股权登记日登记在

册的全体股东每 10 股转增 10 股。
   鲁信创投于 2011 年 6 月 22 日发布 2010 年度利润分配及资本公积金转增股本实施公告，

确定股权登记日为 2011 年 6 月 28 日，除权除息日为 2011 年 6 月 29 日，新增可流通股份上

市流通日为 2011 年 6 月 30 日，现金红利发放日为 2011 年 7 月 6 日。变动后的公司总股本

为 744,359,294 股。

股份变动的过户情况
2011 年 7 月 4 日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《发行人证

券登记查询证明》，公司登记的总股数为 744,359,294 股。

鲁信创业投资集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 9

(二) 股东和实际控制人情况